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“Pér dhénin e titullit “Doctor Honoris Causa”, z. Dritéro Agolli”

Bazuar né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kéviamin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né RSH” neni 3, neni 38 pika 1 gérma a), neni 133 pika 2; n& VKM nr.467
daté 18.7.2007 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér kualifikimin shkencor e
pedagogjik té personelit akademik” t& ndryshuar pika 2.6; si dhe n& propozimin e Fakultetit t&
Historis& dhe Filologjisé, Senati Akademik i Universitetit té Tirands,

VENDOSI:

1. T japg titullin “Doctor Honoris Causa’ pér zotin Dritéro Agolli me motivacionin
“Shkrimtar i shquar i letérsisé shgipe, i cili, né veprat e tij, ka pasqyruar e skalitur me
mjeshiéri 1 larté, me pérmbajtic humaniste, me stil e giuhé té pasur artistike historiné
dhe shpirtin e popullit shgiptar”.

2. 'Té& caktojé regent& Prof.Dr.Ymer Ciraku dhe Prof Dr.Bashkim Kuguku.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.




